Kapal yang didaftarkan dan berlayar di Indonesia wajib memperoleh 

Surat Tanda Kebangsaan Kapal Indonesia dari menteri. Surat Tanda 

Kebangsaan Kapal Indonesia sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diterbitkan 

dalam bentuk: (P, Ika Devi. 2016) 

1. Surat Laut untuk kapal dengan tonase kotor 175 (seratus tujuh puluh lima) 

atau lebih.  

2. Pas Besar untuk kapal dengan tonase kotor mulai dari 7 (tujuh) sampai 

dengan ukuran di bawah 175 (seratus tujuh puluh lima) atau 

3. Pas Kecil untuk kapal di bawah 7 GT (tujuh).  

Surat Tanda Kebangsaan Kapal sangat penting bagi kapal-kapal yang 

berlayar di laut karena selain menunjang keselamatan pelayaran dan 

membantu dalam perjalanan yang aman, juga berguna untuk registrasi dan